
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №37 «Русалочка»  

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2024            № 96-ОД 

 

Об изменении размера платы,взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа от 07.10.2024 №2759 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Анапа от 21 декабря 2015 года №5710 «Об установлении 

размера, Порядка начисления и внесения платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях муниципального образования 

город-курорт Анапа» и в целях совершенствования локальных актов в 

МАДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  

образовательные программы дошкольного образования с 01.01.2025: 

- дети в возрасте до 3-х лет 89,10 рубль один день посещения ребенком 

ДОУ, 

- дети в возрасте старше 3-х лет 104,50 рублей один день посещения 

ребенком ДОУ. 

2. Утвердить форму дополнительного соглашения к договору об 

образовании по образовательным программам дошкольного образования 

(далее по тексту договор) между образовательной организацией и 

родителями   (законными представителями) (Приложение 1). 

3. Разместить данный приказ, постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 07.10.2024 №2759 «О 

внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа от 21 декабря 2015 года №5710 «Об 

установлении размера, Порядка начисления и внесения платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования город-курорт Анапа» на информационном 

стенде для родителей. 



4. Заключить дополнительное соглашение к договору со всеми 

родителями (законными представителями) до 14.11.2024. Ответственный: 

воспитатели Швецова О.Б. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

ВРИО Заведующего      Ю.С. Диденко 

С приказом ознакомлен(а)     О.Б. Швецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-15T15:40:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 "РУСАЛОЧКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА




